CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CONVOCAÇÃO N° 005/2025

 5ª REUNIÃO ON LINE EXTRAORDINÁRIA 2025 CMDCA TIJUCAS

Dispõe sobre convocação para reunião
PRESENCIAL do CMDCA 2025.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas
atribuições legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 1.064/93,
respeitando todas as regras e orientações de proteção e prevenção ao COVID 19
estabelecidas pelas autoridades sanitárias,

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar os membros conselheiros do CMDCA Tijucas para participação na
reunião que será realizada na segunda-feira, dia 28 de ABRIL de 2025 as 11h por Web
conferência do Teams, encaminhado pelo grupo de WhatsApp aos conselheiros,
para discussão conforme pauta:

Art. 2º - PAUTA:

1. Deliberação em plenária sobre projeto do Bombeiro Mirim, que solicita aos
membros da plenária autorização de Carta de Chancela.

Tijucas, 28/04/2025.

Daniela Vargas Haendchen

 Presidente Interina
CMDCA Tijucas